КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2015г. № 73-п

О продлении периода весенней распутицы 2015 года
В целях поддержания бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения и безопасных условий такого движения, а также обеспечения сохранности автомобильных дорог и искусственных сооружений, компенсации ущерба, наносимого автомобильным транспортом, перевозящим тяжеловесные грузы при проезде в период весенней распутицы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995г. № 196 - ФЗ «Обезопасности дорожного движения», ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.08.2011г. №388 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращений движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Кемеровской области», постановлением администрации Калтанского городского округа от 12.02.2015г. №24-П «Об обеспечении сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на периоды распутицы 2015года»:
1. В связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями продлить срок ограничения движения по дорогам общего пользования местного значения автотранспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают следующие значения:

- 6,0 тонн на каждую одиночную ось автотранспортного средства;

- 5,0 тонн на каждую ось двухосной тележки автотранспортного средства;

- 4,0 тонны на каждую ось трехосной тележки автотранспортного средства, на 10 календарных дней на период времени с 21.04.2015г. по 01.05.2015г. включительно.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Начальнику отдела организационной и кадровой работы (Верещагина Т.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Калтанского городского округа по ЖКХ Шайхелисламову Л.А.

Глава Калтанского

городского округа

            И.Ф. Голдинов